
Höstens bästa tips för ett miljöanpassat båtliv
Svenska Båtunionen driver sajten Båtmiljö.se. Här hittar du som är båtklubbsmedlem 
och båtägare massor av bra tips och information om miljöfrågor kopplade till ditt båtliv. 

Tvätta din botten på rätt sätt
Har du omålad botten eller som är målad med biocidfri bottenfärg 
kan du använda en borsttvätt innan du tar upp båten. Det är också 
tillåtet att tvätta båten på land.
   Om båten är målad med biocidfärg tvättar du den på en spol- 
platta med rening. Du hittar din närmaste spolplatta eller borst- 
tvätt på www.batmiljo.se

Planera för avgiftning
Planerar du att sanera bort biocidfärg på din båt i vinter är det  
viktigt att du lägger ut marktäckande material under båten och  
pallningen. Marktäckningen ska vara tät och bör vara minst två  
meter bredare och längre på varje sidan, framför och bakom båten.

Vinterkonservera med rätt produkter
Använd propylenglykol enligt tillverkarens anvisningar för frostskydd 
och konservering av motorer. Propylenglykolen är mycket snällare 
mot miljö och människa än etylenglykolen som är starkt giftig. Samla 
ihop alla rester och lämna på båtklubbens miljöstation eller på din 
kommunala återvinningsanläggning.
   Använd annat miljömärkt frostskydd för toaletter och avlopp, där 
vätskan inte kan samlas upp igen i vår. Exempel är Kemetyl Antifrost 
Natur, Vake antifrost eller miljömärkt spolarvätska.

Dags att återvinna båten?
Förr eller senare är det dags att återvinna din båt. Under 2019 har 
Havs- och Vattenmyndigheten beviljat skrotningspremie för uttjänta 
fritidsbåtar. I Sverige sköts båtåtervinning av Båtretur.
   Läs mer på www.batretur.se

Ta hand om ditt avfall och dina kemikalier
Samla upp gammal olja, förbrukad kylvätska, trasiga batterier  
och liknande miljöfarligt avfall och lämna in det på kommunens  
återvinningscentral eller på båtklubbens miljöstation. 

Läs mer på www.batmiljo.se

Läs mer om Svenska Båtunionen  
på www.batunionen.se
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